
LGT Logistics A/S

Orionvej 18, 8700 Horsens

Årsrapport for 2020

CVR-nr. 10 07 64 04

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 1 /3 2021

Carsten Mikkelsen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 5

Hoved- og nøgletal 6

Ledelsesberetning 7

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 9

Balance 31. december 10

Egenkapitalopgørelse 12

Noter til årsregnskabet 13

Selskabsoplysninger

Selskabet

LGT Logistics A/S
Orionvej 18
8700 Horsens

Telefon: 7015 5555

CVR-nr.: 10 07 64 04

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Hjemstedskommune: Horsens

Bestyrelse

Carsten Mikkelsen
John Riis
Jørgen Liljeberg

Direktion

John Riis

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Herredsvej 32
7100 Vejle

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2020	2019	2018	2017	2016
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	42.318	36.045	36.739	44.928	47.928
Resultat af ordinær primær drift	9.845	3.260	7.301	13.114	18.621
Resultat før finansielle poster	9.845	3.324	7.306	13.220	18.621
Resultat af finansielle poster	2.092	1.975	2.168	2.067	1.657
Årets resultat	9.295	4.111	7.360	11.892	15.721
Balance					
Balancesum	146.941	152.057	157.302	129.531	128.833
Egenkapital	101.396	92.101	87.989	80.629	68.737
Investering i materielle anlægsaktiver	522	242	898	703	405
Antal medarbejdere	130	140	138	139	137
Nøgletal i %					
Afkastningsgrad	6,7%	2,2%	4,6%	10,2%	14,5%
Soliditetsgrad	69,0%	60,6%	55,9%	62,2%	53,4%
Forrentning af egenkapital	9,6%	4,6%	8,7%	15,9%	22,2%

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er møbellogistik.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på DKK 9.295.197, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på DKK 101.395.801.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Resultatet i 2020 er som forventet, og dermed højere end sidste år. De seneste års gennemførte IT-projekter som har taget mange ressourcer, har nu medført en effektivisering med stabil indtjening til følge. Virksomheden var i foråret 2020 væsentligt påvirket af Corona-situationen, men siden sommerferien har markedet stabiliseret sig, og vi har oplevet et efterår med højt og stabilt aktivitetsniveau. Selskabets ledelse anser årets resultat for tilfredsstillende

Drift

Selskabet anvender eksterne vognmænd til at varetage kørsler. Der er aftaler med en række af disse vognmænd, ligesom det vil være muligt at få nye vognmænd tilknyttet, hvis der er behov herfor. Risikoen er derfor begrænset.

Markedsrisici

Selskabets primære markedsrisiko ligger i forhold til konkurrerende virksomheders aktiviteter på de markeder, som betjenes. Eksempelvis vil et prispres medføre mindre gods og formindsket indtjening på de påvirkede markeder. Endvidere vil en forværring af konjunkturerne kunne påvirke indtjeningen negativt.

Valutarisici

Selskabet er ikke specielt eksponeret i fremmed valuta. De primære valutarisici ligger i forhold til valutaer, som ligger tæt på euroen, hvor den reelle risiko vurderes at være lille.

Selskabet benytter ikke finansielle instrumenter til sikring af balanceposter i fremmed valuta eller fremtidige transaktioner i fremmed valuta. Der foretages ikke spekulative valutatransaktioner.

Kreditrisici

Selskabets primære kreditrisiko ligger i forhold til kundernes betalingsevne. Selskabet har imidlertid ikke enkeltkunder, som har et sådant omfang, at de kan true virksomhedens status som going concern.

Kreditrisici afdækkes gennem løbende kreditvurdering, ligesom selskabet i væsentligt omfang anvender kreditforsikring.

Ledelsesberetning

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Resultatet forventes i 2021 at blive en smule bedre end i 2020. Der forudses et stabilt aktivitetsniveau, med en fortsat god indtjening. Vores gennemførte IT implementering har betydet, at vi i det kommende år står stærkere i forhold til at leve op til vores kunders behov for komplekse digitale løsninger.

Der er dog væsentlige usikkerheder forbundet med Covid-19, som stadig kan påvirke indtjeningen. Størrelsen af den potentielle negative effekt, vil afhænge af varigheden af den stadige nedlukning.

Eksternt miljø

Selskabet arbejder konstant for en optimering af påvirkningen af miljøet. Dette gøres gennem en løbende udskiftning af lastbiler med den nyeste teknologi, samt en dialog med eksterne vognmænd om samme udvikling.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Bruttofortjeneste		42.318.013	36.045.364
Distributionsomkostninger	1	-3.566.260	-3.916.272
Administrationsomkostninger	1	-28.907.128	-28.869.370
Resultat af ordinær primær drift		9.844.625	3.259.722
Andre driftsindtægter		0	64.096
Resultat før finansielle poster		9.844.625	3.323.818
Finansielle indtægter	2	3.469.005	3.298.478
Finansielle omkostninger	3	-1.376.508	-1.323.877
Resultat før skat		11.937.122	5.298.419
Skat af årets resultat	4	-2.641.925	-1.187.135
Årets resultat		9.295.197	4.111.284

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.791.489	1.508.460
Materielle anlægsaktiver	5	1.791.489	1.508.460
Deposita		8.665.999	8.879.476
Finansielle anlægsaktiver	6	8.665.999	8.879.476
Anlægsaktiver		10.457.488	10.387.936
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		28.294.322	30.175.376
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		79.089.364	99.228.113
Andre tilgodehavender		2.002.436	1.728.705
Udskudt skatteaktiv	10	374.359	0
Periodeafgrænsningsposter	7	2.471.700	4.687.995
Tilgodehavender		112.232.181	135.820.189
Likvide beholdninger		24.251.690	5.848.434
Omsætningsaktiver		136.483.871	141.668.623
Aktiver		146.941.359	152.056.559

Balance 31. december

Passiver

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Selskabskapital	8	15.000.000	15.000.000
Overført resultat		76.395.801	77.100.604
Foreslået udbytte for regnskabsåret		10.000.000	0
Egenkapital		101.395.801	92.100.604
Hensættelse til udskudt skat	10	0	4.142
Hensatte forpligtelser		0	4.142
Anden gæld		5.991.044	2.247.171
Langfristede gældsforpligtelser	11	5.991.044	2.247.171
Kreditinstitutter		0	9.954.737
Leverandører af varer og tjenesteydelser		22.441.215	26.379.674
Gæld til tilknyttede virksomheder		54.215	12.479.923
Selskabsskat		3.020.426	1.643.352
Anden gæld	11	14.038.658	7.246.956
Kortfristede gældsforpligtelser		39.554.514	57.704.642
Gældsforpligtelser		45.545.558	59.951.813
Passiver		146.941.359	152.056.559
Resultatdisponering	9		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	13		
Nærtstående parter	14		
Anvendt regnskabspraksis	15		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført</u>	<u>Foreslået udbyt-</u>	<u>I alt</u>
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>	<u>te for regnskabs-</u>	<u>DKK</u>
			<u>året</u>	
			<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Egenkapital 1. januar	15.000.000	77.100.604	0	92.100.604
Årets resultat	0	-704.803	10.000.000	9.295.197
Egenkapital 31. december	15.000.000	76.395.801	10.000.000	101.395.801

Noter til årsregnskabet

	2020	2019
	DKK	DKK
1 Medarbejderforhold		
Lønninger	52.891.658	56.882.836
Pensioner	4.125.446	4.326.718
Andre omkostninger til social sikring	2.504.861	1.409.990
Andre personaleomkostninger	2.796.136	4.009.166
	62.318.101	66.628.710
Lønninger, pensioner, andre omkostninger til social sikring og andre personaleomkostninger er omkostningsført under følgende poster:		
Produktionsomkostninger	37.662.945	40.421.285
Distributionsomkostninger	1.840.915	2.240.328
Administrationsomkostninger	22.814.241	23.967.097
	62.318.101	66.628.710
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	130	140
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	2.884.392	2.811.994
Vautakursgevinster	584.613	486.484
	3.469.005	3.298.478
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	315.082	562.326
Andre finansielle omkostninger	160.738	336.164
Valutakurstab	900.688	425.387
	1.376.508	1.323.877

Noter til årsregnskabet

	<u>2020</u> DKK	<u>2019</u> DKK
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	3.020.426	1.643.352
Årets udskudte skat	-378.501	-456.217
	<u>2.641.925</u>	<u>1.187.135</u>
5 Materielle anlægsaktiver		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <u>DKK</u>
Kostpris 1. januar		3.737.858
Tilgang i årets løb		522.000
Afgang i årets løb		-236.261
Kostpris 31. december		<u>4.023.597</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar		2.229.398
Årets afskrivninger		238.972
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver		-236.262
Ned- og afskrivninger 31. december		<u>2.232.108</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december		<u>1.791.489</u>
6 Finansielle anlægsaktiver		Deposita <u>DKK</u>
Kostpris 1. januar		8.879.476
Afgang i årets løb		-213.477
Kostpris 31. december		<u>8.665.999</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december		<u>8.665.999</u>

Noter til årsregnskabet

7 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

8 Egenkapital

Selskabskapitalen er fordelt således:

	<u>Antal</u>	<u>Nominal værdi</u> DKK
A-aktier	727.750	14.555.000
B-aktier	22.250	445.000
		<u>15.000.000</u>

9 Resultatdisponering

	<u>2020</u> DKK	<u>2019</u> DKK
Foreslået udbytte for regnskabsåret	10.000.000	0
Overført resultat	-704.803	4.111.284
	<u>9.295.197</u>	<u>4.111.284</u>

10 Udskudt skatteaktiv

Udskudt skatteaktiv 1. januar	-4.142	-460.359
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	378.501	456.217
Udskudt skatteaktiv 31. december	<u>374.359</u>	<u>-4.142</u>

Noter til årsregnskabet

11 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	<u>2020</u> DKK	<u>2019</u> DKK
Anden gæld		
Mellem 1 og 5 år	5.991.044	2.247.171
Langfristet del	5.991.044	2.247.171
Øvrig kortfristet gæld	14.038.658	7.246.956
	<u>20.029.702</u>	<u>9.494.127</u>

12 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af modtagne forudbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

13 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

Påvegne af selskabet har banken stillet garanti på kr.	6.000.000	6.000.000
--	-----------	-----------

Af selskabets likvide beholdninger er DKK 3.000.000 deponeret til sikkerhed for pengeinstitut.

Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:

Inden for 1 år	20.863.954	19.321.810
Mellem 1 og 5 år	58.295.764	54.111.169
Efter 5 år	63.573.413	71.653.367
	<u>142.733.131</u>	<u>145.086.346</u>

Noter til årsregnskabet

	2020 DKK	2019 DKK
13 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)		

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for LGT Base ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytte-skat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

14 Nærtstående parter

Grundlag

Bestemmende indflydelse

LGT Base ApS, Horsens

Ejer 100 % af aktierne

Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

Der har i årets løb ikke været transaktioner, som ikke er indgået på normale markedsvilkår.

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

LGT Base ApS, Horsens

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet

Navn

Hjemsted

LGT Group AB

Tibro, Sverige

Noter til årsregnskabet

14 Nærtstående parter (fortsat)

Koncernrapporten for LGT Base AB kan rekvireres på følgende adresse:

Fågelviksleden 4
543 23 Tibro
Sverige

Noter til årsregnskabet

15 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for LGT Logistics A/S for 2020 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2020 er aflagt i DKK.

Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 og til pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for LGT Group AB har selskabet undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Leasing

Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiell leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelse, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for selskabets øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel

Noter til årsregnskabet

15 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætningen indregnes i resultatopgørelsen, når levering af godset har fundet sted inden årets udgang.

Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms, afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget og måles til dagsværdien af det fastsatte vederlag.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter de omkostninger, der er medgået til at opnå årets omsætning. I produktionsomkostninger indgår omkostninger til vognmænd, lønninger af egne chauffører og terminalarbejdere, drift af egne biler og trailere, drift af terminaler samt afskrivninger på de tilhørende aktiver.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning og produktionsomkostninger.

Distributionsomkostninger

Distributionsomkostninger omfatter omkostninger ved salg og distribution, herunder løn og gager til sælgere, reklameomkostninger, rejse- og repræsentationsomkostninger mv. samt af- og nedskrivninger på materielle anlægsaktiver, der er knyttet til distributionsprocessen.

Noter til årsregnskabet

15 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til ledelsen, det administrative personale, kontoromkostninger, nedskrivninger af tilgodehavender samt af- og nedskrivninger på materielle anlægsaktiver, der benyttes i administrationen af virksomheden.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede valutakursreguleringer, kursregulering på værdipapirer, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 2-10 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Noter til årsregnskabet

15 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår. Periodeafgrænsningsposter måles til kostpris.

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Noter til årsregnskabet

15 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$